
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

COMUNE DI ROBELLA 

Provincia di Asti 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.17 
 

OGGETTO: 

COMUNICAZIONE NOMINA CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTIQUATTRO del mese di GIUGNO alle ore 18:00 

nella sala delle riunioni, convocata per determinazione del Sindaco a norma di legge, si è riunito 

questo Consiglio Comunale. Fatto l’appello risultano: 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. GAVOSTO/CLAUDIO Sindaco SI’ 

2. BERGOGLIO/SERGIO Consigliere SI’ 

3. BERGOGLIO/BRUNO Consigliere SI’ 

4. BONASSO/CARLO Consigliere SI’ 

5. POLONIO/CELINE Consigliere SI’ 

6. ZATTA/MONICA Consigliere SI’ 

7. BACOLLA/ROSANNA Consigliere SI’ 

8. ALESSIO/SERGIO Consigliere SI’ 

9. LAURELLA/MANUELA Consigliere SI’ 

10. EMANUEL/BRUNO Consigliere SI’ 

11. BAROCCO/MAURO Consigliere SI’ 

 Totale 
Presenti: 

11 

 Totale  
Assenti: 

0 

 

 

Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Comunale Reggente Dott.ssa Cristiana PAVESIO la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Claudio GAVOSTO, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO l’esito delle consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale, 

tenutesi in data 9 giugno u.s. e la deliberazione di convalida degli eletti, precedentemente 

approvata in questa seduta del 24/06/2024 

CONSIDERATO che nella prima seduta consiliare successiva alle elezioni il Sindaco – ai sensi 

dell’art.46 del D.lgs 267/2000 (TUEL) -  ha dato comunicazione al Consiglio  dei nominativi dei 

componenti della GIUNTA da lui nominati con proprio decreto. 

DATO ATTO che, essendo il Consiglio comunale in carica espressione di una lista unica, non è 

presente, allo stato, un gruppo di minoranza. 

RITENUTO di dar Comunicazione al Consiglio Comunale del Consigliere designato quale 

capigruppo della maggioranza  

CONSIGLIERE CAPOGRUPPO MAGGIORANZA: Sergio ALESSIO 

VISTO l’art. 42, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Servizio, espresso ai sensi dell’art. 49, 
c.2 del D.Lgs 267/2000; 

CON VOTI favorevoli unanimi resi legalmente per alzata di mano da tutti i presenti e votanti; 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della designazione del Consigliere Sergio ALESSIO  quale capogruppo di 
maggioranza  

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Ritenuto urgente disporre le nomine; 

Visto l’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi (alzata di mano), 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GAVOSTO Claudio 

 

 

F.to: Dott.ssa Cristiana PAVESIO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

x è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 giorni 
dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Robella, il 24/06/2024 Il Segretario COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Cristiana PAVESIO 

 

 
 


